f 'Л
t - t

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
or 27 auryci a 2020 г. Х» 184

г. МАХАЧКАЛА

О виесспин изменений в Порядок осуществления

выплат стимулирующего характера за особые условия

труда н дополнительную нагрузку работникам

стационарных организаций социального обслуживания,

стационарных отделений, созданных не в стационарных

организациях социального обслуживания, оказывающим

социальные услуги гражданам, у которых выявлена

новая коронавируснвя инфекции, и лицам из групп риска

заражения новой коронавирусной инфекцией

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления выплат стимулирующего

характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку

работникам стационарных организаций социального обслуживания,

стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях

социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам,

у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из

групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 мая 2020 г.

№ 94 (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.rii), 2020, 28 мая, № 0500202005280004), следующие

изменения;

а) в пункте 3 слова «15 июля» заменить словами «15 сентября»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Право на выплату стимулирующего характера сохраняется в

полном объеме при выявлении у работника стационарной организации

социального обслуживания, стационарного отделения в период

выполнения им работы в рабочую смену новой коронавирусной инфекции,

иного заболевания, вынужденного прерывания работы в рабочую смену

работником, имевшим подтвержденный контакт с заболевшим новой

коронавирусной инфекцией, в целях соблюдения режима изоляции.

в случае, если работник прерывает рабочую смену по

собственному желанию, выплата стимулирующего характера работнику

осуществляется за фактически отработанные дни.

В случае, если длительность рабочей смены фактически составила

более 14 календарных дней, выплата стимулирующего характера

осуществляется за 14 календарных дней в полном объеме, за последующие

дни рабочей смены (более 14 календарных дней) - за фактически

отработанные дни.

В случае, если в течение одной рабочей смены в стационарной

организации, стационарном отделении выявлена новая коронавирусная

инфекция, выплаты стимулирующего характера работникам, работающим

в указанный период, осуществляются в увеличенных размерах,

предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникщие с 15 июля 2020 года.

Щ Правительства
5 дЕяопроиэводстэд ^спублики Дагестан

I'l.V N91 *11
А. Здунов